INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE LAMBARI PREVILAM

P re\/| BALANCO FINANCEIRO

Periodo:

01/01/2017 até 31/12/2017

Emitido em: 13/3/2018 as 17 horas e 14 minutos Pag.: 1

INGRESSOS

Receita Orgcamentaria(l)
Ordinaria
Vinculada
Recursos Vinculados a Educagao
Recursos Vinculados a Saude
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RGPS
Recursos Vinculados a Seguridade Social
Outras Destinagbes de Recursos

Transferéncias Financeiras Recebidas(ll)
Transferéncias Recebidas para a Execugcédo Orcamentaria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS

Recebimentos Extra Orgamentarios(lll)
Inscricdo de Restos a Pagar Ndo Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extra Orgamentarios

Saldo do Exercicio Anterior(IV)

Caixa e Equivalentes de Caixa
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL(V) = (I + 11 + Il +1V)

5.884.776,90
0,00
5.884.776,90
0,00
0,00
5.884.776,90
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

551.234,71
28.845,30
0,00
390.479,59
131.909,82

19.144.113,66

19.144.113,66
0,00

25.580.125,27

Exercicio Atual Exercicio Anterior

5.121.700,51
0,00
5.121.700,51
0,00
0,00
5.121.700,51
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

379.047,29
26.437,80
0,00
283.728,20
68.881,29

16.443.616,58

16.443.616,58
0,00

21.944.364,38

DISPENDIOS

Despesa Orcamentaria(VI)
Ordinaria
Vinculada
Recursos Destinados a Educagao
Recursos Destinados a Saude
Recursos Destinados a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Destinados a Previdéncia Social - RGPS
Recursos Destinados a Seguridade Social
Outras Destinagdes de Recursos

Transferéncias Financeiras Concedidas(VIl)
Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas Independentes de Execug¢do Orgamentaria
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS

Pagamentos Extra Orgcamentarios(VIl)
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extra Orgamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte(IX)

Caixa e Equivalentes de Caixa
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL(X) = (VI + VII + VIII + IX)

2.915.427,53
0,00
2.915.427,53
0,00
0,00
2.915.427,53
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

547.456,62
25.826,21
0,00
389.720,59
131.909,82

22.117.241,12

22.117.241,12
0,00

25.580.125,27

Exercicio Atual Exercicio Anterior

2.429.136,62
0,00
2.429.136,62
0,00
0,00
2.429.136,62
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

371.114,10
17.745,61
0,00
284.487,20
68.881,29

19.144.113,66

19.144.113,66
0,00

21.944.364,38
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